
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 199 del 15-04-2011 

 
 
OGGETTO: Fornitura di marmo per la pavimentazione del marciapiede in Largo Farnese. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 15 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che è stata ultimata la ristrutturazione di Palazzo Farnese; 
CONSIDERATO che il marciapiede di Largo Farnese, allo stato attuale risulta essere fatiscente ed in 
alcuni punti  sconnesso, quindi non più consono all’uso, in zona centrale ed adiacente il Palazzo 
Monumentale; 
VISTO l’atto d’indirizzo assunto dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 6 del 24/01/2011, circa 
l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria in Largo Farnese; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere al rifacimento della pavimentazione del marciapiede 
pubblico adiacente il Palazzo Farnese; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere all’acquisto diretto di una pavimentazione idonea alla zona; 
CONSIDERATO  che a seguito dell’esame di varie tipologie di pietre da pavimentazione in ambito 
storico di pregio, è stata ritenuta idoneo la posa di lastre in marmo grolla rosa fiammato prodotto 
dalla ditta Mari Faedo SpA di Cornedo (VI); 
VISTO il preventivo offerta rimesso dalla stessa ditta in data 07/04/2011 per la fornitura franco 
Ortona di mq. 150 di lastre in marmo grolla rosa fiammato e valutato congruo lo stesso; 
VISTO l’art. 125 D. Lgs.vo n. 163/2006, in merito alla fornitura di materiale per lavori in economia  
per modeste quantità, nel rispetto de principi di economicità, efficacia ed efficienza del’azione 
amministrativa ed attesa l’urgenza della fornitura per consentire l’ultimazione  dell’intervento 
manuentivo in corso di esecuzione; 
 

DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa totale di € 8.280,00 al cap. 9760 “ Manutenzione ordinaria delle strade 
urbane”, per l’acquisto di 150 mq. di pavimentazione in marmo  da posare in opera sul marciapiede 
di Largo Farnese; 
2- Affidare la fornitura alla ditta MARMI FAEDO SpA di Cornedo (VI) al costo di € 40,00 al mq. oltre 
trasporto ed Iva, giusta offerta del 07/04/2011. 
3 – Provvedere a liquidare la spesa con successiva determina a fornitura regolarmente effettuata. 
 

Il Compilatore 
DiN/on 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  19 Aprile 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio  Qualità Edilizia Pubblica 


